DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/11/2022
| Edição: 218
| Seção: 2
| Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 2.335, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Processo n° 23381.006638.2022-36,

resolve:

Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) ANA MARIA ZULEMA PINTO CABRAL DA NOBREGA, matrícula

SIAPE nº 2068963, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para exercer a função de Coordenadora dos Cursos de

Licenciatura do IFPB - CLI, Coordenação sistêmica vinculada a Diretoria de Educação Superior - DES,

Reitoria, Código FCC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 2.352, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e o contido no Processo nº 23170.002457.2022-16, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) TATIANA MARANHÃO E SILVA, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1482903, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, durante o período de 29-11-2022 a 03-12-2022,

objetivando participar do Congresso "I Congreso Internacional de Estudios Lingüísticos y IV Congreso de la

Delegación Argentina de la Asociación de Lingüística y Filología de América Latina", a ser realizado na

cidade de Buenos Aires/Argentina, com ônus.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 2.353, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23381.006685.2022-

80,resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) MICHEL COURA SIAS, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1757864, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de 23/11/2022 a

27/11/2022, objetivando a participação no Evento de Talentos de Tecnologia da Informação e

Comunicação (TIC) da América Latina e do Caribe (LAC) 2022, realizado pela Huawei, na Cidade do México,

México, com ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.